
21.41 gemeente Rheden
Raadsvergadering 
28 september 2021

Agendapunt 9 
DR

Raadsbesluit

De raad van de gemeente Rheden;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 6 juli 2021;

gelet op het bepaalde van de Wet ruimtelijke ordening, de Algemene wet bestuursrecht en 
de Omgevingsverordening Gelderland;

overwegende:

dat het gewenst is om te voorzien in een actueel planologisch kader voor het dorp 
Spankeren;

dat het ontwerpbestemmingsplan als vervat in de bestandenset met de planidentificatie 
NL.IMR0.0275.BPSP2021-VA01 met de daarbij behorende stukken alsmede het 
ontwerpbesluit met ingang van 1 april 2021 tot en met 12 mei 2021 voor eenieder in digitale 
en analoge vorm ter inzage heeft gelegen en raadpleegbaar was;

dat binnen die termijn met betrekking tot dit ontwerpbestemmingsplan geen zienswijzen 
naar voren zijn gebracht;

dat op grond van het Besluit ruimtelijke ordening geen exploitatieplan is opgesteld omdat 
voor zover aan de orde, het verhaal van kosten anderszins is verzekerd;

dat bij de vaststelling gebruik is gemaakt van de ondergrond met de bestandsnaam 
0_NL.IMR0.0275.BPSP2021-VA01;

besluit:

a in te stemmen met de Nota van wijzigingen zoals opgenomen in bijlage I bij dit besluit en 
het bestemmingsplan hierop aan te passen, inclusief de voorgestelde ambtshalve 
wijziging zoals in bijlage I is aangegeven;

b aan te geven, dat gebruik is gemaakt van een ondergrond die ontleend is aan de GBKN 
kaart, aangevuld met kadastrale grenzen en kadastrale bebouwing, met bestandsnaam 
0_NLIMR0.0275.BPSP2021-VA01;

c met inachtneming van het hiervoor gestelde in het dictum langs elektronische weg, en 
met een volledige verbeelding daarvan op papier, gewijzigd vast te stellen het bij dit 
besluit behorende bestemmingsplan 'Spankeren 2021', met de daarbij behorende 
toelichting, als vervat in de bestandenset met de planidentificatie 
NL.IMR0.0275.BPSP2021-VA01;

d geen exploitatieplan vast te stellen.

De Steeg, 28 september 2021

griffier.

pagina
1

ons kenmerk
21.41B



21.41 
 
Raadsvergadering 
28 september 2021  
 
Agendapunt 9 
DR 
 
BIJLAGE I behorende bij raadsbesluit van 28 september 2021 tot vaststelling van het bestemmingsplan Spankeren 2021 
Nota van wijzingen  
 
Nr. Aanleiding Waar Hoe 

 
1 Ambtshalve Regels In artikel 24 lid a is de volgende regel opgenomen: 

Burgemeester en wethouders kunnen bij een omgevingsvergunning afwijken van: 

Een bestemmingsgrens en toestaan dat het beloop of profiel van wegen of de aansluiting van wegen 

onderling in geringe mate wordt aangepast, indien de verkeersveiligheid en/of verkeersintensiteit 

daartoe aanleiding geeft. 

Dit wordt gewijzigd in: 

Burgemeester en wethouders kunnen bij een omgevingsvergunning afwijken van: 

Een bestemmingsgrens en toestaan dat het beloop of profiel van wegen of de aansluiting van wegen 

onderling in geringe mate wordt aangepast, indien de verkeersveiligheid en/of verkeersintensiteit 

daartoe aanleiding geeft. Hier wordt in ieder geval onder verstaan het aanpassen van het beloop of 

profiel van de N348 waarbij de bestemmingsgrens over een afstand van maximaal 100 m maximaal 

7 m mag worden overschreden. Over de rest van het tracé, voor zover gelegen binnen het 

plangebied, mag de bestemmingsgrens maximaal 4 m worden overschreden. 
    
    
    
    
 


